

Kære elever og forældre.

Så er vinteren over os, og vi kan glæde os over, at den seneste tid har været præget af julehygge i Børnehuset, Klubben SFO'ern og Skolen.

Der er ved at udvikle sig nogle gode traditioner, f.eks. har vi Luciaoptog på alle afdelinger, en dejlig måde at få lys i en mørk tid. De næste dage vil være præget af julehygge og juleafslutning, hvor vi også håber, at I forældre, der har mulighed for det, vil deltage.

Når et kalenderår er ved at tage sin ende, er det altid en god anledning til at se tilbage på det år, der gik.

Der er mange tiltag, der efterhånden er ved at få godt fodfæste i forhold til at udvikle og sikre det gode faglige og sociale miljø både for de helt små børn i vores børnehus og for eleverne i skoledelen.

Vi har hele tiden fokus på det børnesyn, der ligger som en helt grundlæggende del af prøvehandlingen Fællesskabende Læringsmiljøer, som Øhavsskolen har været en del af de sidste tre år, og som resten af skolerne i FMK skal være en del af efter sommerferien, hvor det bliver en fast del af den pædagogiske praksis på skolerne.

Børn gør det bedste de kan.
Børn er mere ens end forskellige.
Det er de professionelle der kan gøre noget andet.
De professionelle bliver aldrig færdige med at øve sig.

Ross W. Green

Når vi kommer tilbage efter juleferien, vil der nu være principper fra Fællesbestyrelsen, der viser de retningslinjer, der er for dagtilbud, SFO og skolens virke. Det er et kæmpe stykke arbejde, bestyrelsen har lavet i god dialog med personalet og ledelsen.

Foruden vores fællesbestyrelse glæder det mig, at vi har aktive og engagerede elevråd på alle afdelingerne. De ældste er del af fællesbestyrelsen og repræsenterer der alle elevs stemme. Det, der kendetegner alle elevrådene, er, at de får skabt nærværende aktiviteter for deres kammerater og samtidig får brugt deres demokratiske indflydelse i skolens hverdag.

Det sidste halve år har vi i ledelsesgruppen udarbejdet en ny vision og mission for Øhavsskolen. Dette arbejde er vi nu i gang med at inddrage alt personale og bestyrelse i. Vi glæder os til at kunne vise det til alle i løbet af januar. Det er igen en vision og et værdisæt, der bunder i en anerkendende og positiv indstilling til det, vi alle er fælles om, nemlig at skabe et sted, hvor det er muligt at udvikle sig og vokse som menneske og elev.

Til sidst en reminder til alle, selv om vi snart går mod lysere tider, er det stadig mørkt om morgenen, når børnene møder ind, så det er vigtigt at huske reflekser, refleksevenner, cyklelygter mm. Husk også at tage hensyn til vores skolepatruljer fra 6. årgang på Bøgebjerg og Uglen. De gør en stor og vigtig indsats for alle de sårbare trafikanter, og i denne mørke tid er det en ekstra stor hjælp, at de hver eneste dag står klar på posten.



Til slut vil jeg ønske jer alle en glædelig jul og et godt nytår.

Med venlig hilsen

Hanne.